



## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025



## ACTA DE SESIÓN DE CABILDO NO. 02 EXTRAORDINARIA

EN EL MUNICIPIO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTEMOC VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; SIENDO LAS NUEVE HORAS DEL DÍA NUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, REUNIDOS TODOS LOS EDILES QUE INTEGRAN EL MISMO EN LA SALA DE CABILDO, UBICADA EN PLANTA ALTA CON DOMICILIO EN AVENIDA HIDALGO NO. 3 COLONIA CENTRO CODIGO POSTAL 94780 DEL MUNICIPIO DE HUILOAPAN DE CUAUHTEMOC, PARA TAL EFECTO. EN DONDE LOS EDILES DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HUILOAPAN DE CUAUHTEMOC, VERACRUZ, LIC. LIZETH MENDEZ ROSAS PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL; ING. JUAN CARLOS LOZADA VEGA, SINDICO UNICO MUNICIPAL; C.P. LUIS VELASQUEZ GAMBOA, REGIDOR UNICO; C. ABRAHAM VASQUEZ MORALES, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, PARA CELEBRAR LA SESIÓN DE CABILDO PREVISTA POR LOS ARTÍCULOS 72 FRACCIÓN II DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, Y 315, 316 Y 317 DEL CÓDIGO HACENDARIO MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, A LA CUAL FUERON PREVIAMENTE CONVOCADOS, EN TÉRMINOS DE LA FRACCIÓN I Y II DEL ARTÍCULO 36 DE LA REFERIDA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CON LA OPORTUNIDAD DEBIDA, BAJO EL SIGUIENTE PROYECTO DE: - -----

-----ORDEN DEL DÍA -----

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA Y EN SU CASO DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL. EL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO C. ABRAHAM VASQUEZ MORALES, PASO LISTA DE ASISTENCIA Y DA CUENTA A LA LIC. LIZETH MENDEZ ROSAS, PRESIDENTA MUNICIPAL QUE SE ENCUENTRAN TODOS LOS INTEGRANTES DEL CABILDO, POR LO QUE HAY QUORUM LEGAL PARA SESIONAR DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 29 DE LA LEY ORGANICA DEL MUNICIPIO LIBRE, POR LO QUE LOS ACUERDOS QUE SE TOMEN SERAN VALIDOS Y OBLIGAN A SU CUMPLIMIENTO.
- 2.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. EL C. ABRAHAM VASQUEZ MORALES, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO DIO LECTURA AL PROYECTO DEL ORDEN DEL DÍA EN LOS TÉRMINOS DE LA CONVOCATORIA SOMETIÉNDOLO A LA CONSIDERACIÓN DE ESTE CUERPO EDILICIO, MISMO QUE FUE APROBADO POR UNANIMIDAD, EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 28 SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY ORGÁNICA DE MUNICIPIO LIBRE.
- 4.- PRESENTACIÓN PARA SU REVISIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA LA CREACIÓN DEL FONDO FIJO REVOLVENTE DE CAJA PARA EL EJERCICIO 2023. SOBRE EL PARTICULAR, EL C.P. ESTEBAN SÁNCHEZ DE LA ROSA, TESORERO MUNICIPAL DEL H.





Página | 1



NO CATURE

PRESIDENCIAL
PRESIDENCIAL
PRESIDENCIAL





## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, VERACRUZ, PROPONE ANTE LOS INTEGRANTES DEL H. CABILDO, LA CREACIÓN DEL FONDO FIJO REVOLVENTE DE CAJA PARA EL PAGO DE GASTOS MENORES POR LA CANTIDAD DE \$40,000.00 (CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N), MEDIANTE CHEQUE NOMINATIVO A NOMBRE DE, C.P. ESTEBAN SÁNCHEZ DE LA ROSA, TESORERO MUNICIPAL, COMO ENCARGADO DEL FONDO FIJO DE CAJA DEBE LLEVAR UN CONTROL DE LAS SALIDAS DE EFECTIVO A FIN DE SOLICITAR EL REEMBOLSO DEL FONDO, ANTES DE QUE SE TERMINE EL EFECTIVO, PARA LO CUAL DEBERÁ CONSERVAR TODA LA DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA DE DICHAS SALIDAS. HECHO LO ANTERIOR, LA LICENCIADA LIZETH MÉNDEZ ROSAS, PRESIDENTA MUNICIPAL PREGUNTA A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO SI CONSIDERAN SUFICIENTEMENTE DISCUTIDO ESTE PUNTO. EN EL ENTENDIDO QUE SI HUBIERA ALGUNA DUDA SERÁ CONTESTADA POR ESCRITO EN EL TÉRMINO DE 10 DÍAS HÁBILES. POR LO QUE POR UNANIMIDAD TOMAN EL SIGUIENTE ACUERDO: SE AUTORIZA LA CREACION DEL FONDO FIJO REVOLVENTE DE CAJA PARA EL EJERCICO FISCAL 2023, POR LA CANTIDAD DE \$40,000.00 (CUARENTA MIL PESOS 00/100 M, N.) MEDIANTE CHEQUE NOMINATIVO A NOMBRE DEL, C.P. ESTEBAN SÁNCHEZ DE LA ROSA TESORERO MUNICIPAL. ------EL C. SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO INFORMA A LA PRESIDENTA QUE SE HAN AGOTADO LOS ASUNTOS EN LISTADOS EN EL ORDEN DEL DÍA-----5.- CLAUSURA DE LA SESION. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADO LA PRESENTE, EL DÍA DE SU FECHA FIRMANDO PARA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, RATIFICÁNDOLO EN SU CONTENIO Y FIRMA. DOY FE-----

Página | 2

H. MAINTHANENTO CONSTTTUCIONAL DE HUILDAPINI DE CUALHTÉMOS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL LIC. LIZETH DENDEZ ROBRESIDENCIA

PRESIDENTA MILITARIA DE CUAUHTEMOC. VER

ING. JUAN CARLOS LOZADA VEGA SINDICO UNICO MUNICIPAL

CHITAMIENTO CONSTITUCIONAL e huloapan de cumuntémoc WEERALDS DE

C.R. LUIS VELASQUEZ GAMBOA

REGIDOR ÚNICO

H. AYUNTAMENTO CONSTITUCIONAL THE LILLIE COMPANY THE CLIMANITÉMOC VERACELIZ 2022 - 2025

C. ABRAHAM VASQUEY MORALES SECRETARIO MUNICIPAL

C.P. ESTEBAN SANCHEZ DE LA ROSA TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2025 TESORERÍA HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, VER.

